

## News Release

KNT-CT Holdings Co., Ltd. Group

2023年6月12日【第22-03号】

## 鉄旅オブザイヤー「鉄ちゃん部門賞」受賞ツアーをリニューアル

## ~開通8年目の北海道新幹線の今と、これからを特別見学~通常非公開の函館車両基地とトンネル工事現場を回る2日間

クラブツーリズム株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:酒井博、以下クラブツーリズム)は、「第 12 回鉄旅オブザイヤー(主催:鉄旅オブザイヤー実行委員会)」において、「鉄っちゃん部門賞」を受賞した『大人の社会科見学!北海道新幹線・函館車両基地特別見学と北海道新幹線トンネル工事現場見学 2日間』をリニューアルし、今年も販売を開始いたしました。

本ツアーは、北海道旅客鉄道株式会社(以下、JR北海道)と、独立行政法人 鉄道建設・運輸施設整備支援機構「以下、JRTT鉄道・運輸機構」の協力により、当社貸切ツアーとして実現いたしました。



ツアーの1日目に訪れる北海道新幹線函館車両基地には新幹線車両で入場し、普段は入ることのできない「函館新幹線総合車両所」と、「函館新幹線工務所」にご案内します。入出庫する新幹線の間近での見学と、確認車への特別乗車体験に加え、新幹線に関わる設備の見学や説明などを予定しております。

2日目は、2030年度末の完成を目指しJRTT鉄道・運輸機構により建設が進められている北海道新幹線の札幌延伸に向けたトンネル工事現場の最前線を、重機見学のほか掘り進めているトンネルの先端までご案内いたします。

宿泊は、函館駅直結の「JRイン函館」のトレインビュー客室宿泊プランと、「ホテルリソル函館」宿泊プランをご用意しました。「JRイン函館」は、大浴場やロビーからも鉄道を眺めることができ、2日間たっぷりと鉄道の魅力を感じられる内容となっております。

## ■『北海道新幹線 函館車両基地特別見学と北海道新幹線トンネル工事現場見学 2日間』

<コース番号> ①30423-988 「ホテルリソル函館」宿泊プラン ②30424-988 「JRイン函館」宿泊プラン

<出発> 2023年8月6日(日) <旅行代金> 89,900円~99,900円

<ツアー詳細> https://tinyurl.com/2p9ej2vd

<上記リリースに関するお問合せ先> クラブツーリズム広報 TEL:03-5323-6875 E-Mail:ctpr@club-tourism.co.jp
〔クラブツーリズム株式会社は、KNTーCTホールディングスのグループ会社です〕